АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         25 мая  2023 г.          №  47
О внесении изменений в Постановление администрации от 27.03.2020г. № 27 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию нелегальной миграции   на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района на 2020- 2023 годы»
Во  исполнении требований Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности », Федеральным законом от 18 июля 2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», руководствуясь п.п.4,5, ст.6 Устава Жуковского сельского поселения, в целях противодействия экстремизма в среде мигрантов на территории сельского поселения, администрация Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района постановляет:
   1. Внести в постановление администрации Жуковского сельского поселения от 27.03.2020г. № 27 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию нелегальной миграции   на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района на 2020- 2023 годы» изменения, изложив приложение  в следующей редакции:

                                                                                                                                      «Приложение                                                                                                                             к  постановлению  администрации                                                                                                                           Жуковского сельского поселения
 от 25.05.2023г. № 47
Мероприятия по противодействию нелегальной миграции на 2020-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации на территории сельского поселения и подготовка предложений по ее стабилизации
	Ежегодно март

	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	Раз в квартал
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение анализа миграционной правоприменительной практики на основе изучения (мониторинга) применения федеральных законов и других нормативно правовых актов, регулирующих отношения в сфере миграции
	Ежегодно  декабрь
	Администрация сельского поселения

	4
	Создание актуального банка данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения

2020 г. с внесением изменений
	Администрация сельского поселения

	5
	Обеспечение контроля за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации пустующих строений, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	6
	Обеспечение в установленном порядке уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию сельского поселения
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	7
	В целях реализации положений миграционного законодательства, профилактики террористической, экстремистской и иной противоправной деятельности, осуществлять комплекс мероприятий по проверке нахождения на территории и в окружении объектов возможных террористических устремлений иностранных граждан и граждан из регионов с нестабильной социально- политической обстановкой
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции в том числе:
- о проблемах регулирования миграционных процессов;
- о проблемах регулирования социально-трудовых отношений с иностранными работниками;

- по вопросам интеграции мигрантов, включая вопросы толерантности и культурной их адаптации и др.
	2 раза в год
	Администрация сельского поселения, руководители организаций и учреждений
(по согласованию)

	9
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание
	ежегодно (июнь, декабрь)
	Администрация сельского поселения, руководители организаций и учреждений

(по согласованию)

	10
	Периодически проверять служебные помещения: подвалы, чердаки на предмет нахождения в них посторонних предметов
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения

»
2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Жуковского сельского поселения                              Кочеткова Н.Н.